
 

 

Der er sat reduktionsmål for 80 pct. af 
pengeinstitutternes investeringer og for 61 pct. af 
penge- og realkreditinstitutternes udlån  

  
Når drivhusgasudledningen fra udlån i penge- og realkreditinstitutter samt investeringer i pengeinstitutter kan 
måles og opgøres, giver det mulighed for at sætte mål for drivhusgasreduktioner på begge 
forretningsområder. Det har mange penge- og realkreditinstitutter gjort.   
  
Der er således sat drivhusgasreduktionsmål for 61 pct. af udlånet fra penge- og realkreditinstitutter. Tilsvarende 
er der sat drivhusgasreduktionsmål for godt 80 pct. af pengeinstitutternes investeringer. Niveauerne for 
drivhusreduktionsmålene skal ses i lyset af, at der på nuværende tidspunkt måles drivhusgasudledning på godt 
85 pct. af udlånene og 88 pct. af investeringerne. Derudover er forventningen, at drivhusgasreduktionsmålene 
for udlån repræsenterer langt mere end 61 pct. af udledningen, fordi sektoren har prioriteret deres indsats 
efter de virksomheder i kundekredsen, som udleder flest drivhusgasser.  
  
Penge- og realkreditinstitutterne har forskellige reduktionsmål. Langt størstedelen, målt på balancen, har sat 
reduktionsmål, der understøtter Net-Zero-målsætningerne i 2050 eller tidligere.    
  
Grundlaget for reduktionsmålene kan dog flytte sig, i takt med at datadækningen bliver større, og i takt med 
at datakvaliteten bliver bedre, fordi flere virksomheder rapporterer udledninger, så man kan erstatte 
estimerede værdier med faktiske. Målemetoderne kan ligeledes forbedres og udvides til nye 
forretningsområder og investeringsaktiver, som kan påvirke de reduktionsmål, der sættes.   
  
Fokus har i første omgang været på at fastsætte reduktionsmål for erhvervskunder inden for sektorerne 
shipping, transport, landbrug, energiforsyning og erhvervsejendomme, hvor udledningen eller intensiteten er 
størst. Nu arbejder institutterne videre med at opgøre, lave handleplaner og sætte reduktionsmål for 
drivhusgasudledninger fra kunder i øvrige brancher. For privatkunder har fokus været på boliger og biler. For 
øvrige lån og kreditter til privatkunder er det ikke muligt at sætte reduktionsmål, fordi sådanne udlån til 
privatkunder typisk ikke er formålsbestemte. Institutterne ved altså ikke, om pengene bruges på rejser, mad, 
nye møbler eller andet.   
  

  
 


